GJYKATA E QARKUT MITROVICE
P Nr. 349/07
18 shkurt 2010

NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA E QARKUT NE MITROVICE, me Trupin Gjykues te pérbéré nga
Gjyqtarja e EULEX-it Hajnalka Veronika Karpati, Kryetare e Trupit Gjykues dhe
Gjyqtarét e EULEX-it Klaus Jung dhe Nikolay Entchev, anétaré t€ Trupit Gjykues, me
pjesémarrjen e Tara Khan Keshilltare Ligjore e EULEX-it, si procesmbajtese, ne 1€ndén
penale kunder:

Esat TAHIRIT, akuzuar per vepren penale t&€ Vrasjes, sipas Nenit 146 te Kodit te
Pérkohshém Penal t&¢ Kosoves (KPPK) dhe MBAJTJA NE PRONESI, KONTROLL,
POSEDIM OSE Ni SHFRYTEZIM TE PAAUTORIZUAR TE ARMEVE, sipas
Nenit 328 Paragrafi (2) KPPK, dhe

Artan DOROCIT, akuzuar per Shtytje né Vrasje, sipas ne kundershtim me Nenin 146 te
KPPK-s¢ né bashkim me Nenin 24 KPPK dhe MBAJTJE NE PRONESI,
KONTROLL, POSEDIM OSE SHFRYTEZIM TE PAAUTORIZUAR TE
ARMEVE, sipas Nenit 328 Paragrafi (2) KPPK, sipas Aktakuzés sé Prokurorit Publik te
datés 27 Korrik 2006 t& ndryshuar né shqyrtimin e paré kryesor mé daté 07 Dhjetor 2006;

Pas mbajtjes s€ seances publike mbi pranimin € marréveshjes s€ fajésise mé daté 27 janar
2010, mé daté 03 shkurt 2010, né praniné e t€ akuzuarve Esat Tahiri dhe Artan Doroci,
avokatéve mbrojt€s Kosovare Kelmendi dhe Bajram Tmava, Prokurores Publike té
EULEX-it Mariah Bamieh dhe Perfagésuesit s€ Palés s€ Démtuar Bashkim Hasani (né
pjesén e pare te seances) pasi pati pranuar marrveshjen e fajesise né t€ njéjtén dit€ dhe
pasi ishte dorezuar né Gjykate né orén 9:00 mé daté 18 shkurt 2010 dhe pas mbajtjes se
seanc€s publike mbi dénimin mé& 18 Shkurt 2010, né pranin€ e dy te akuzuarve,
avokatéve t€ tyre mbrojtés dhe Prokurores Publike te EULEX-it, pas diskutimit dhe
votimit te Trupit Gjykues mbajtur né 18 shkurt 2010, sipas Nenit 308A pika 15 e Kodit
té Procedurés Penale te Kosoves (KPPK) shpalli publikisht dhe né praning e dy té
Akuzuarve, avokatit te tyre mbrojtés dhe Prokurores Publike te EULEX-it si m& poshté
kEtE;

AKTGJYKIM
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I akuzuari Esat TAHIRI, djali 1 Bilall Tahirit dhe Xhezide Salihut, i lindur mé& 26 gusht
1981, né€ Mitrovicé, Kosovar Shqgiptar, me vendbanim n€ Mitrovicé, rruga Metush
Krasniqi, 1 martuar, baba i njé femije tre vjecar, me shkollim shkollén fillore, tregtar me
profesion, gjendja ekonomike 1 varfer, nuk dihet g€ t€ jet€ dénuar mé paré, né€ paraburgim
qé né€ 20 maj 2006.

Ka pranuar fajésiné pér veprén penale Vrasje né kundérshtim me Nenin 146 te Kodit te
Pérkohshém Penal t& Kosovés (KPPK) dhe MBAJTJA NE PRONESI, KONTROLL,
POSEDIM OSE NE SHFRYTEZIM TE PAAUTORIZUAR TE ARMEVE né
kundérshtim me Nenin 328 Paragrafi (2) 1 KPPK-s€ sipas Marréveshjes pér Fajési t€
datés 27 janar 2010 dhe pasi gjykata e ka pranuar Marréveshjen e Fajésis€ t€ datés 27
janar 2010 dhe ndryshoi né seancén e 03 shkurtit 2010, sic &sht€ paraqitur né gjykaté€ mé
18 shkurt 2010

gshté
DENUAR

- me 7 /shtate/ vite burgim pér veprén penale t€ Vrasjes

- me 2 /dy/ vite burgim pér veprén penale MBAJTJA NE PRONESI,
KONTROLL, POSEDIM OSE NE SHFRYTEZIM TE PAAUTORIZUAR TE
ARMEVE.

Dénimi unik pércaktohet me 8 /teté/ vite burgim, sipas Nenit 71 Paragrafi (1) dhe
Paragrafi (2) Pika 2 e KPK-s¢.

Koha e kaluar n€ paraburgim ge ne 20 maj 2006 duhet t€ zbritet sipas Nenit 73 Paragrafi
(1) 1 KPK-se.

I akuzuari Artan DOROCI, djali i Faik Dorocit dhe Vahide Gashit, i lindur ne 14 maj
1979, né Mitrovicé, Shqiptar Kosovar, me vendbanim né Mitrovicé, Durresi 377, i
martuar, babai i dy femijeve (gjasht€ dhe tre vjecar€), me shkollim maksimal shkollén
tet€vjecare, bashképronar i firmes Nori, gjendja ekonomike e mesme, nuk dihet te jete
dénuar mé par€, n€ paraburgim q€ nga 20 maj 2006 deri ne 09 tetor 2006, nga 20 dhjetor
2006 deri ne 25 shtator 2008, e mé pas ne arrest shtépiak deri ne 20 janar 2009,

- Pasi ka pranuar fajésine pér veprén penale DHENIA E NDIHMES KRYERESVE
PAS KRYERJES SE VEPRAVE PENALE sipas Nenit 305 Paragrafi (2) i KPK-se
dhe MBAJTJA NE PRONESI, NE KONTROLL, NE POSEDIM OSE NE
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SHFRYTEZIM TE PAAUTORIZUAR TE ARMEVE sipas Nenit 328 Paragrafi
(2) i KPK-se sipas Marréveshjes s€ Fajésisé t€ datés 27 janar 2010 dhe

Gjykata pasi ka pranuar Marréveshjen e Fajésisé t&€ datés 27 janar 2010 dhe t€ ndryshuar
né seancén e datés 03 Shkurt 2010, si¢ &shté paraqitur né Gjykaté né€ 18 shkurt 2010

Eshté
DENUAR

- me 2 /dy/ vite burgim pér veprén penale DHENIA E NDIHMES KRYERESVE
PAS KRYERJES SE VEPRAVE PENALE

- me 1 /nje/ vit dhe 6 /gjashte/muaj burgim per vepren penale t¢ MBAJTJA NE
PRONESI, KONTROLL, POSEDIM OSE NE SHFRYTEZIM TE
PAAUTORIZUAR TE ARMEVE

Dénimi unik pércaktohet me 3/ tre vjet burgim, sipas Nenit 71 Paragrafi (1) dhe Paragrafi
(2) Pika 2 e KPK-sé.

Koha e kaluar né paraburgim dhe ne arrest shtepiak mes 20 Maj 2006 dhe 20 Janar 2009
duhet t’1 zbritet sipas nenit 73 Paragrafi (1) 1 KPK-se.

Te akuzuarit Esat Tahiri dhe Artan Doroci duhet t€ kompensojne— né shuma te barabarte
- shpenzimet e procedurés penale sipas Nenit 102 Paragrafi (1) 1 KPK-s€ me pérjashtim te
shpenzimeve te perkthimit. Gjykata do te nxjerre nje Vendim te vecanté pér shpenzimet
kur kéto te dhéna te merren sipas Nenit 100 Paragrafi (2) 1 KPK-sé.

ARSYETIMI

A. PRAPAVIJA PROCEDURALE

Zyra e Prokurorisé Publike t&€ Qarkut Mitrovicé, me aktakuzén PP. nr. 148/06 mé daté 27
korrik 2006 ka akuzuar Esat Tahirin pér Vrasje n€ kundérshtim me Nenin 146 t€ Kodit t&
Pérkohshém Penal t¢ Kosovés (KPPK) dhe Mbajtje né Pronési, Kontroll, posedim ose
Shirytézim t€ Paautorizuar t&¢ Arméve né kundérshtim me Nenin 328 Paragrafi (2),
KPPK. Artan Doroci akuzohej pér Pjesémarrje né Rrahje sipas Nenit 155 Paragrafi (1)
KPPK dhe Mbajtje né Pronési, Kontroll, Posedim ose Shfrytézim t&€ Paautorizuar té
Armeéve sipas Nenit 328 Paragrafin (2) KPPK. Gjaté fjalés pérfundimtare t& shqyrtimit té
paré kryesor mé daté 07 dhjetor 2006 Prokurori Publik ndryshoi aktakuzén si dhe
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kualifikimin ligjor t& akuzés s€ paré kundér Artan Doroci né Shtytje n€ kryerjen e veprés
penale t€ Vrasjes, sipas Nenit 146 KPPK né bashkim me Nenin 24, KPPK.

Shqyrtimi i paré kryesor né Gjykatén e Qarkut Mitrovicé pérfundoi mé 20 dhjetor 2006
dhe aktgjykimi P. 262/06 u shpall t€ njéjtén dit€. Trupi Gjykues shpalli t€ dy t€ akuzuarit
fajtoré sipas aktakuzés dhe dénoi Esat Tahirn me dénimin unik prej 13 vitesh me zbritje
kohén e kaluar né paraburgim dhe Artan Dorocin me dénimin unik prej 7 vitesh me
zbritje t€ kohés sé€ kaluar né paraburgim.

Gjykata Supreme e Kosovés, me Vendimin Ap. nr. 216/07, t€ datés 21 néntor 2007
anuloi aktgjykimin e gjykatés sé€ shkallés s¢€ paré dhe ktheu 1€ndén pér ri-gjykim.

B. KOMPETENCA E GJYKATES

Sipas Nenit 23 Pika 1) i) KPPK, gjykatat e qarkut jan€ kompetente pér t&€ shqyrtuar l€ndét
penale pér té€ cilat ligji parashikon dénimin penal me t€ pakt€n pes€ vjet. N€ pajtim me
Nenin 27 paragrafi (1) KPPK, kompetenca territoriale €shté né pé€rputhje me gjykatén e
garkut ku supozohet se &shté kryer vepra penale.

Si¢ u tha mé lart, akuza e Vrasjes, né pajtim me Nenin 149 KKP, lejon dénimin minimal
me pes€ vjet burgim. Pér mé tepér, aktakuza né kété 1&€ndé supozon se té akuzuarit kané
kryer veprén penale né Mitrovicén e Jugut.

Pér kété arsye, Gjykata e Qarkut Mitrovicé €shté organi ligjor kompetent pér té€ shqyrtuar
kéte proceduré€ penale.

Me daté 14 tetor 2009 Kryetari 1 Asamblesé s€¢ Gjykatéve t& EULEX-it transferoi 1€ndén
Gjykatésve t€ EULEX-it sipas Nenit 3.3 dhe 3.5 t€ Ligjit mbi Kompetencat, Pérzgjedhjen
e Léndéve dhe Caktimin e Léndéve té Gjyqtaréve dhe Prokuroréve t&¢ EULEX-it.

Pér két€ arsye, gjykatésit e EULEX-it t€ caktuar prané Gjykatés s€ Qarkut né€ Mitrovicé
Jjan€ kompetenté pér t€ gjykuar kété 1€ndé penale. Trupi Gjykues pérbéhej nga Gjykatésja
e EULEX-it Hajnalka Veronika Karpati, Kryetare e Trupit Gjykues dhe Gjykatésit e
EULEX-it Klaus Jung dhe Nikolay Entchev, anétaré t&¢ Trupit Gjykues. T€ tre gjykatésit
jané caktuar né Gjykatén e Qarkut né Mitrovicé.

Asnj€ nga palét nuk ka pasur kundérshtim mbi pérbérjen e Trupit Gjykues.
Ri-gjykimi para Trupit Gjykues t€ pérbéré nga gjykatésit e EULEX-it ishte caktuar té

fillonte mé daté 25 janar 2010, por u shty pér shkak té diskutimeve mbi fajésiné mes
paléve.
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C. MARREVESHJA MBI FAJESINE

Marréveshja mbi fajésiné iu paraqit Trupit Gjykues gjaté njé seance t€ shqyrtimit kryesor,
sipas Nenit 308/A pika 9 KPPK, mé daté 03 shkurt 2010.

I akuzuari Esat Tahiri u deklarua fajtor pér Vrasje, Neni 146 i Kodit t€ Pérkohshém Penal
t& Kosovés (KPPK) dhe Mbajtja né Pronési, Kontroll, Posedim ose né Shfrytézim té
Paautorizuar t¢ Arméve, Neni 328 Paragrafi (2) KPPK. I akuzuari Artan Doroci u
deklarua fajtor pér Dhénien e Ndihmés Kryeréve pas Kryerjes s€ Veprave Penale, Neni
305 Paragrafi (2) KPPK dhe Mbajtja né Pronési, Kontroll, Posedim ose né Shfrytézim té
Paautorizuar t¢ Arméve, Neni 328 Paragrafi (2) KPPK.

Marréveshja mbi Fajésiné pérmbante gjetjet faktike si né vijim:

Me daté 19 maj 2006 né restorantin Adriatik né€ Mitrovicég, viktima Kujtim Hasani kishte
pir€ disa pije me disa shoké dhe rreth orés 23:00, ndérkohé g€ po largohej nga restoranti,
kishte thyer njé shishe birre. I akuzuari Tahiri kishte paré két€ dhe ishte konfrontuar
verbalisht Hasanin. Pas kétij diskutimi verbal Hasani shkoi me shokét e tij né bastoren
“Doni” g€ ndodhet né rrugén Shemsi Ahmeti. Pas pesémbédhjeté-njézet minutash té
akuzuarit Tahiri dhe Doroci shkuan né bastore — bastorja €shté pes€ minuta larg nga
restoranti Adriatik — me nj€ Audi ngjyré t€ zez€, pronar 1 t€ cilit ishte Artan Doroci. Esat
Tahiri ishte 1 armatosur me njé€ revolver; Artan Doroci kishte 1€né Kallashnikovin e tij né
makiné. Esat Tahiri shkoi tek Kujtim Hasani dhe e goditi me qytén e revolverit dhe pastaj
e qélloi. Plumbi depértoi n€ pjesén e sipé€rme t€ majté t& kokés, kaloi pérgjaté trurit dhe
doli n€ pjesén e djathté t&€ maksillés, gjé e cila rezultoi né vdekjen e tij mé dat€ 23 maj
2006 né orén 11:50.

Esat Tahiri dhe Artan Doroci u larguan nga vendi me makinén Audi. Ata u fshehé&n né njé
kish€é ku dhe kaluan natén. Ditén né€ vijim Artan Doroci u dorézua dhe dorézoi edhe
armén g€ kishte pasur né makiné. Esat Tahiri u dorézua mé voné; edhe arma me t€ cilén
ishte kryer vrasja u gjet.

Pala e Dé€mtuar Murat Hasani, babai 1 viktimés ishte jashté territorit t€ Kosovés ditén e
seancés s€ shqyrtimit kryesor. Megjithaté familja autorizoi Bashkim Hasanin, xhaxhain e
viktimés g€ t'1 pérfagé€sonte ata. Bashkim Hasani, deklaroi gjaté seancés sé 03 shkurtit
2010 se familja nuk donté t€ ngrinte kérkesé pér démshpérblim. Ai u informua nga
Prokurori mbi Marréveshjen pér Fajési pas t€ cilés u largua. N& pajtim me Nenin 308/A
Pika 5 KPPK palés s€¢ démtuar duhet ti jepet mundésia qé t&€ deklarohet para trupit
gjykues mbi kérkesén pér démshpérblim. N& kété rast, Pérfagésuesi i Palés s¢ Démtuar —
pasi iu dha udh&€zimi dhe past 1 ishte spjeguar kuptimi i kérkesés s¢ démshpérblimit -,
deklaroi shumé qarté para Trupit Gjykues se ata nuk donin t€ bénin kérkesé njé kérkesé té
tillg.

Marréveshja mbi Fajésin€ u pranua nga Gjykata ditén e shqyrtimit né pajtim me Nenin
308/A Pika 10 dhe Pika 15 KPPK, megénése pasi u pyetén t€ Akuzuarit, Avokatét e tyre
Mbrojtés dhe Prokurorit Publik, Trupi Gjykues vendosi se marréveshja e fajésis€ ishte né
pérputhje me kushtet e parapara nga Neni 308/A Pika 12; t& dy t€ Akuzuarit kuptuan
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natyrén dhe pasojat e t€ deklaruarit t€ fajésisé, ata kané pranuar fajésiné€ vullnetarisht pasi
jané konsultuar me avokatét e tyre mbrojtés, ata nuk jan€ detyruar né asnjé loj ményre pér
t* u deklaruar fajtoré. Pér mé tepér deklarimi i fajésis€ mbéshtetet nga faktet dhe provat e
léndés, déshmité e déshmitaréve, deklaratat e t€ Akuzuarve dhe provat dokumentuese té
dosjes sé léndés. Pér két€ arsye, né pajtimme Nenin 308/A Pika 15 KPPK Gjykata
urdhéroi qé Marréveshja pér Fajési t€ dorézohet prané Gjykatés dhe caktoi seancén pér
dénim mé daté18 shkurt 2010.

Marréveshja pér Fajési u dorézua Trupit Gjykues mé daté 18 shkurt 2010 né orén 9:00.

D. DENIMI

ME daté 18 shkurt 2010 trupi gjykues dégjoi argumentat mbi dénimin nga t€ gjitha palét.
Palét paraqitén t€ gjitha rrethanat lehtésuese dhe rénduese dhe pas diskutimit Trupi
Gjykues caktol dénimin né pajtim me Nenin 308/A Pika (15) KPPK.

Kur cakton dénimin penal Trupi Gjykues duhet t& keté parasysh dy géllime, géllimin e
pérgjithshém — qé t€ shtypé aktivitetet e rrezikshme shoqérore duke parandaluar qé t€
tjerét t€ kryejné vepra t€ ngjashme penale, dhe géllimin specifik — qé t€ parandalojé q¢
kryerési t€ kryejé pérsén vepér penale. Kur pércakton kohézgjatjen e dénimit Trupi
Gjykues duhet t€ vlerésojé t€ gjitha rrethanat lehtésuese dhe rénduese, né pajtim me
Nenin 64 paragrafi (1) KPK.

NE& rastin e Esat Tahirit Gjykata konsideroi si rrethana rénduese faktin g€ viktima ishte 1
moshés 19 vjecare dhe fakti se t&€ Akuzuarit kané kryer veprén penale t€ armatosur.
Megjithaté, rrethanat leht€suese peshojné mé shumé se rrethanat rénduese. I akuzuari nuk
ka gené i dénuar mé par€, ai e ka pranuar veprén penale g€ nga fillimi i procedurés
penale, ai ka shfaqur pendim t€ singert€ dhe ka marré pérgjegjési pér até qé ka kryer. Pér
mé tej rrethanat leht€suese jané; pajtimi me palén e démtuar, babain e viktimés; i
Akuzuari ka gen€ né€ paraburgim pér nj€ kohé jashtézakonisht t&€ gjaté; dhe ai ka njé
fémijé tre vjecar.

Né rastin e Artan Doroci Gjykata ka konsideruar si rrethané rénduese faktin se viktima
ishte i moshés 19 vjecare. Rrethanat lehtésuese edhe né kété rast peshojné mé shumé se
rrethanat rénduese. Ai nuk ka gené mé par€ i dénuar, ka shfaqur pendim t& singerté dhe
éshté pajtuar me familjen e viktimés. Ai ka dy fémijé t€ vegjél dhe presin njé té treté.

Neé rastin e t& akuzuarit Esat Tahiri;

Pér veprén penale t€ Vrasjes n€ pajtim me Nenin 146 KPK, ligji parashikon dénimin me
t€ paktén 5 vjet burgim. Duke marré parasysh t€ gjitha rrethanat lehtésuese dhe rénduese,
trupi gjykues urdhéroi pér két€ vepér penale dénimin me 7 vjet burgim.
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Pér veprén penale Mbajtja né Pronési, Kontroll, Posedim ose né Shfrytézim t&
Paautorizuar t&¢ Arméve né pajtim me Nenin 328 Paragrafi (2) KPK, ligji parashikon
dénim me gjobé ose burgim nga | deri 8 vjet. Trupi Gjykues urdhéroi dénimin me 2 vjet
burgim.

NE rastin e té akuzuarit Artan Doroci;

Pér veprén penale Dhénia e Ndihmés Kryerésve pas Kryerjes s€ Veprave Penale né
pajtim me Nenin 305 Paragrafi (2) KPK, ligji parasheh dénim me burgim nga 6 muaj deri
S vjet. Duke marré né konsiderat¢ t& gjitha rrethanat leht€suese dhe rénduese, trupi
gjykues urdhéroi 2 vjet burgim pér kété vepér penale.

Pér veprén penale Mbajtja né Pronési, Kontroll, Posedim ose né Shfryt€zim t&
Paautorizuar t€ Arméve né pajtim me Nenin 328, Paragrafi (2) KPK ligji parasheh
dénimin me gjobé ose burgim nga | deri 8 vjet. Trupi gjykues mori vendimin pér dénim
1 vit dhe 6 muaj burgim.

Té dy té Akuzuarit kané kryer dy vepra penale. N& pajtim me rregullat e llogaritjes pér
bashkim t& veprave penale, dénimi unik duhet t€ jet¢ mé i madh se ¢do dénim i veganté
por jo i barabart¢ me shumén e dénimeve t€ veganta. Trupi gjykues pércaktor dénimuin
unik prej 8 vieté€sh burgim pér Esat Tahiri dhe 3 vjet burgim pér Artan Doroci né pajtim
me Nenin 71 paragrafét (1) dhe (2) Pika 2) KPK.

I akuzuari Esat Tahiri ka gené né paraburgim prej datés 20.05.2006 dhe i akuzuari Artan
Doroci ka gené né paraburgim prej 20 maj 2006 deri 09 tetor 2006, nga 20 dhjetor 2006
deri 25 shtator 2008, dhe mé pas ne arrest shtépiak deri 20 janar 2009. Kéto periudha
kohore duhet t& llogariten né dénimin e caktuar me burgim né pajtim me Nenin 73
paragrafi (1) KPK.

E. LIGJI NE FUQI

Veprat penale jané kryer mé daté 19 maj 2006. NE até kohé ishte né€ fuqi Kodi i
Pérkohshém Penal 1 Kosovés (KPPK), i cili hyri né fuqi mé daté 06 prill 2004. N€ pajtim
me Nenin 2 paragrafi (1) KPPK, ligji q¢ ka gené né fuqgi né kohén e kryerjes sé veprés
penale zbatohet ndaj kryerésit pérveg rastit kur ligji 1 ri €sht€¢ mé& i1 favorshmi pér té
akuzuarin. I akuzuari €sht€ deklaruar fajtor pér veprat penale sipas KPPK.

Megjithaté disa ndryshime, duke pérfshiré edhe “Marréveshjen pér Fajési” jané pérfshiré
né Kodin e Procedurés Penale t&€ Kosovoés, Ligji Nr. 03/L-003 i cili hyri né fuqi mé daté
06 janar 2009 dhe Kodi i Pérkohéshém Penal t&€ Kosovés u ndryshua me ané té Ligjit Nr.
03/L-002 i cili hyri né fuqi mé daté 06 janar 2009. Sigurisht, dispozitat ligjore né lidhje
me marréveshjen pér fajési mund t€ zbatohen vet€ém né referencé té ligjeve té “reja”,
Kodi Penal 1 Kosovés (KPK) dhe Kodi i Procedurés Penale t€ Kosovés (KPPK). Pér kété
arsye Kodi Penal 1 Kosovés &shté mé 1 favorshém pér t€ akuzuarit dhe Gjykata i €shté
referuar kétij ligji n€ Aktgjykimin mbi dénimin.
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F. SHPENZIMET

Té akuzuarét jané shpallur fajtoré dhe pér két€ arsye, né€ shuma t€ barabarta, do té
paguajné shpenzimet e procedurés penale né€ pajtim me Nenin 102 paragrafi (1) KPPK,
pérveg shpenzimeve t€ béra pér pérkthimet gjaté t&€ gjithé procedurés penale. Gjykata do
te nxjerre nje Vendim te vecanté pér shpenzimet kur kéto t€ dhéna te merren sipas Nenit
100 Paragrafi (2) KPPK.

Kryetarja e Trupit Gjykues
Hajnalka Veronika Karpati
Procesmbajtése
Tara Khan

Mjet ligjor:

Ky aktgjykim mbi dénimin u bé i plotfugishém ditén e shpalljes s€ tij megénése nuk
parashihet nga Neni 308 Pika 8.1 KPPK.
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